Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Сыктывкара (МАОУ «СОШ № 28»)

«28 №-а шöр школа» Сыктывкарса муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение

(«28 №-а ШШ» МАВУ)

ПРИКАЗ

21 декабря 2023 г.                                                                                                                 № 154–од

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъ-

ектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в целях исполнения Постановления Пра-

вительства Российской Федерации от 11 декабря  2014г. N 1352 «Об особенностях участия

субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельны-

ми видами юридических лиц»

приказываю:

1. Утвердить перечень товаров, работ и услуг, закупки которых осуществляются у субъек-

тов малого и среднего предпринимательства на 2024 год (Приложение №1).

2. Ответственному по закупкам Кругловой А.А. обеспечить размещение Перечня на официаль-

ном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru и на

сайте школы https://school28.ru/

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                                                                                      И.В.Дмитровская

С приказом ознакомлены:

Круглова А.А.

http://www.zakupki.gov.ru/

Приложение к приказу МАОУ «СОШ №28»

                                                                                                             от «21» декабря 2023 г. № 154

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и средне-

го предпринимательства

№
Классификация

по ОКПД2
Наименование товаров, работ, услуг

1 17.12.14.110 Бумага для печати

2 17.22.11.110
Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и цел-

люлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон

3 17.22.11.120
Платки носовые из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и цел-

люлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон

4 17.22.11.130
Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из бумажной

массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон

5 17.22.11.140
Скатерти и салфетки для стола из бумажной массы, бумаги, целлюлоз-

ной ваты и полотна из целлюлозных волокон

6 20.41.32.110 Средства моющие

7 20.59.52.194 Реактивы химические общелабораторного назначения

8 22.29.23.130 Предметы туалета пластмассовые прочие

9 26.20.11.110

Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки,

планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совме-

щающие функции мобильного телефонного аппарата

10 26.20.17.120 Проекторы, подключаемые к компьютеру

11 26.20.40.110 Устройства и блоки питания вычислительных машин

12 26.40.33.110 Видеокамеры

13 27.40.39.111

Светильники и устройства осветительные прочие, не включенные в дру-

гие группировки, предназначенные для использования с лампами нака-

ливания

14 27.51.11.120 Морозильники бытовые

15 27.51.12.000 Машины посудомоечные бытовые

16 27.51.21.122 Электромясорубки

17 27.51.28.130 Плиты кухонные электрические

18 28.29.22.110 Огнетушители

19 28.25.13.116 Холодильные, морозильные камеры медицинские

20 28.93.17.112 Машины для измельчения и нарезания

21 31.01.12.122
Столы ученические деревянные для учебных заведений, включая

школьные парты

22 31.01.12.160 Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

23 31.09.12.130 Мебель деревянная для столовой и гостиной

24 31.09.14.110 Мебель из пластмассовых материалов

25 32.30.11.110 Лыжи

26 32.30.11.121 Крепления лыжные

27 32.30.11.122 Палки лыжные

28 32.30.12.110 Ботинки лыжные

29 32.99.53.130 Приборы, аппаратура и устройства учебные демонстрационные

30 33.14.11.000

Услуги по ремонту и техническому обслуживанию электродвигателей,

генераторов, трансформаторов и распределительной и регулирующей

аппаратуры для электричества

31 33.14.19.000
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего профессио-

нального электрического оборудования

32 42.99.12.110 Площадки спортивные для спортивных игр на открытом воздухе

33 42.99.19.111 Площадки производственные без покрытий

34 42.99.19.112 Площадки производственные с покрытиями

35 42.99.19.190 Сооружения гражданские прочие, не включенные в другие группировки

36 43.21.10.120 Работы электромонтажные, связанные с установкой приборов

37
43.21.10.140 Работы по монтажу систем пожарной сигнализации и охранной сигнали-

зации

38
43.22.12.190 Работы по монтажу систем отопления, вентиляции и кондиционирования

воздуха прочие, не включенные в другие группировки

39 43.29.19.120
Работы по монтажу дверей автоматического действия и вращающихся

дверей

40 43.29.19.190 Работы монтажные прочие, не включенные в другие группировки

41 43.32.10.110

Работы по установке дверных и оконных блоков и коробок, навеске

дверных полотен (кроме дверей автоматического действия и вращаю-

щихся дверей), окон, оконных створок, планчатых створок, дверей га-

ражного типа и т.п. из любых материалов

42 43.33.29.120
Работы по настилу деревянных и дощатых полов и стенных покрытий,

включая устройство паркетных и прочих деревянных полов

43 43.39.19.190
Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, прочие, не

включенные в другие группировки

44 43.91.19.110
Работы строительные по устройству любых видов кровельных покрытий

зданий и сооружений

45 43.91.19.120
Работы строительные по монтажу водосточных желобов, труб, кровель-

ных сливов, а также по устройству плиточных и металлических сливов

46 43.91.19.190 Работы кровельные прочие, не включенные в другие группировки

47 43.32.10.120
Работы по устройству выходных дверей усиленной конструкции и уста-

новке дверей, усиленных металлической обшивкой

48 58.29.50.000
Услуги по предоставлению лицензий на право использовать компьютер-

ное программное обеспечение

49 80.10.12.200

Услуги частных охранных организаций Эта группировка включает: - за-

щиту жизни и здоровья граждан; - охрану объектов и (или) имущества (в

том числе при его транспортировке); - консультирование и подготовку

рекомендаций клиентам по вопросам правомерной

50
86.21.10.190 Услуги, предоставляемые врачами общей врачебной практики, прочие,

не включенные в другие группировки

51 31.01.12.140 Стеллажи офисные деревянные

52 26.20.16.159 Сканеры прочие

53 26.40.31.190  Аппаратура для воспроизведения звука прочая

54
31.01.12.110 Столы письменные деревянные для офисов, административных поме-

щений

55 31.01.11.150 Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

56 31.09.12.139 Мебель деревянная для столовой и гостиной прочая

57
28.25.14.119 Оборудование и установки для фильтрования или очистки воздуха про-

чие

58
31.09.12.119 Диваны, софы, кушетки с деревянным каркасом, трансформируемые в

кровати, прочие

59
32.99.53.129 Тренажеры для профессионального обучения прочие

60
32.99.53.190 Модели, макеты и аналогичные изделия демонстрационные прочие

61 21.20.24.170 Аптечки и сумки санитарные для оказания первой помощи

62 30.99.10.110 Носилки, тележки медицинские

63 25.99.29.129 Лопаты прочие

64
16.23.19.000 Изделия деревянные строительные и столярные, не включенные в другие

группировки

65
13.92.29.190 Изделия текстильные готовые прочие, не включенные в другие группи-

ровки

66 25.11.23.120 Конструкции и детали конструкций из алюминия прочие

67
26.40.20.122 Приемники телевизионные (телевизоры) цветного изображения с жид-

кокристаллическим экраном, плазменной панелью

68 31.09.13.190 Мебель деревянная прочая, не включенная в другие группировки

69 16.29.22.000 Изделия из натуральной пробки

70

26.20.13.000 Машины вычислительные электронные цифровые, содержащие в одном

корпусе центральный процессор и устройство ввода и вывода, объеди-

ненные или нет для автоматической обработки данных

71 32.99.16.110 Доски грифельные

72

26.30.11.120 Средства связи, выполняющие функцию цифровых транспортных си-

стем Эта группировка в том числе включает: - оборудование коммута-

ции и маршрутизации пакетов информации сетей передачи данных; -

оборудование цифровых систем передачи синхронной цифровой иерар-

хии; - оборудование цифровых систем передачи плезиохронной цифро-

вой иерархии; - оборудование линейного тракта линий связи; - оборудо-

вание с асинхронным режимом переноса информации; - оборудование

цифровых систем передачи телевизионного и звукового вещания; - о

73 26.51.41.110  Приборы, установки, системы дозиметрические

74 26.51.53.110 Газоанализаторы или дымоанализаторы

75 26.51.43.149 Приборы электроизмерительные лабораторные аналоговые прочие

75 20.30.21.130 Краски, эмали и глазури стекловидные

76
26.20.18.110 Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, ко-

пирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений

77 26.20.40.111 Источники бесперебойного питания

78 28.25.13.112 Камеры холодильные сборные

 31.09.11.190 Мебель металлическая хозяйственно-бытового назначения прочая, не включенная в другие
группировки

https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/16.23.19.000
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/16.23.19.000
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/13.92.29.190
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/13.92.29.190
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/26.20.13.000
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/26.20.13.000
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/26.20.13.000
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/32.99.16.110
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/26.30.11.120
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/26.30.11.120
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/26.30.11.120
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/26.30.11.120
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/26.30.11.120
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/26.30.11.120
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/26.30.11.120
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/26.30.11.120
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/26.51.41.110
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/26.51.53.110
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/26.51.43.149
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/20.30.21.130

25.99.11.112 Раковины из нержавеющей стали

		2025-05-16T10:00:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28" Г. СЫКТЫВКАРА